Yine aynı eserde Özbay, hasta ve yaralıların sürekli olarak İstanbul’a tahliyesi
karşısında, İstanbul hastaneleri tamamen dolmuştu. Beliren ihtiyacı doldurmak için
şehrin muhtelif yerlerine ordu ve Kızılay yardımı ile Balkan savaşında olduğu gibi

35 Osmanlı Hilal-i Ahmer Cemiyeti 1335 (1919) Senesinde Münakıd (kabul olunmuş) Hilal-i Ahmer
Meclis-i Umumisi Heyet-i Muhteremesine Takdim Edilen 1330 (1914) - 1334 (1918) Senelerine Ait
Merkez-i Umumi Raporu, Matbaa-i Orhaniye, İstanbul 1335 (1919), s. 9.

36 Suat Aray, Bir Galatasaraylının Hatıraları, TCDD Basımevi, İzmir 1959, s. 66.
37 Osmanlı Hilal-i Ahmer Cemiyeti 1335 (1919) Senesinde Münakıd (kabul olunmuş) Hilal-i Ahmer

Meclis-i Umumisi Heyet-i Muhteremesine Takdim Edilen 1330 (1914) - 1334 (1918) Senelerine Ait
Merkez-i Umumi Raporu, s. 9-10.

Sonuç

Yaklaşık olarak sekiz buçuk ay gibi bir süre devam eden Çanakkale Kara Muhare-
belerinde ilk günlerin, İstanbul’da okullara yansımalarının araştırıldığı bu çalışma ile

54 Osmanlı Hilal-i Ahmer Cemiyeti 1335 (1919) Senesinde Münakıd (kabul olunmuş) Hilal-i Ahmer
Meclis-i Umumisi Heyet-i Muhteremesine Takdim Edilen 1330 (1914) - 1334 (1918) Senelerine Ait
Merkez-i Umumi Raporu, s. 9-10.

55 BOA MF İMF 43-36/2
56 BOA MF İMF 75-79
57 Kızılay Arşivi 114-36